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vi har med flygtninge her i Danmark, så må vi 
på et eller andet tidspunkt også begynde at se 
på, hvordan vi kan tilbagesende nogle af de 
flygtninge til områder, hvor der er fred. 

Et af ønskerne fra palæstinensiske flygtninge 
i Danmark er -  uanset om de så oprindelig 
kommer fra Jordan eller Syrien eller Libanon -  
at få deres eget land. Derfor står de herude på 
Christiansborg Slotsplads og demonstrerer, for- 
di de føler, at Israel er en aggressor i området. 
Derfor vil de have deres eget land. 

Så siger vi: Jamen skulle vi så ikke gøre noget 
over for Palæstina, hvor vi siger til Arafat, at til 
gengæld for at få den bistand, så må du altså 
også sørge for, at de mennesker, vi har her i lan- 
det, kan finde en plads i dit samfund. Det burde 
dog være en meget rimelig sammenhæng. 

I forhold til situationen i Somalia er forskel- 
len måske stor, det kan godt være, men det var 
jo ikke det, ministeren sagde i spørgetiden i sid- 
ste uge. Ministeren sagde, at hr. Peter Skaarup 
bruger et link mellem udviklingsbistand og til- 
bagevenden af herboende flygtninge, som er en 
usmagelig sammenhæng. 

Men det er altså nøjagtig den sammenhæng, 
regeringen også har brugt tidligere. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kunne egentlig godt tænke mig, at ministe- 
ren kom med en lidt klarere tilrettevisning over 
for Dansk Folkeparti, for jeg synes faktisk, det 
er et aldeles usmageligt synspunkt, som Dansk 
Folkeparti lægger frem. 

Jeg håber, at ministeren -  det vil jeg godt 
spørge om -  er enig med Enhedslisten i det 
grundlæggende synspunkt, at forudsætningen 
for, at flygtninge kan vende tilbage til Palæstina 
først og helt afgørende må være, at vi får Israel 
til at standse sin krig mod den palæstinensiske 
befolkning, således at der kan blive fred i områ- 
det. 

Jeg går ud fra, at regeringen er enig i, at det 
er betingelsen for overhovedet at kunne disku- 
tere muligheden for, at nogen kan komme tilba- 
ge. Man rejser vel ikke frivilligt tilbage for at 
lade sig slå ihjel af den israelske besættelses- 
magt. Det er det grundlæggende problem i om- 
rådet. Det håber jeg ministeren er enig i, og lad 
os så slippe for den, synes jeg, meget usympati- 
ske kampagne, som føres fra Dansk Folkepartis 
side. 

Ministeren for udviklingsbistand (Jan Trøj- 
borg): 
Jeg kan ikke rigtig forstå hr. Keld Albrechtsens 
spørgsmål og efterlysning af en klarere tilbage- 
visning af Dansk Folkepartis politik på områ- 
det. Jeg synes, at det meget klart fremgik af sva- 
ret, og også af det svar, jeg gav sidste onsdag. 
Jeg brugte oven i købet det samme ord, som hr. 
Keld Albrechtsen brugte her for et øjeblik siden. 

Men jeg vil gerne sige, at den politik, som vi 
skal føre, naturligvis er en politik, der imøde- 
går, at folk bliver tvunget til at blive flygtninge. 
Derfor skal vi fortsætte vores politik med støtte 
til selvstyreområderne, og vi skal fortsætte vo- 
res politik med støtte til Somalia. Jeg vil snart 
forelægge et nyt aktstykke om Somalia for Fol- 
ketingets Finansudvalg. 

Det er en klog politik også at søge aftaler med 
lande om tilbagetagelse af afviste asylansøgere. 
Ingen tvivl om det. Men det er også klogt at føre 
en politik, der er med til at forhindre, at der bli- 
ver tale om flygtninge fra lande, der er i en 
ugunstig situation. 

Det er noget helt andet end den sammenkæd- 
ning, som hr. Skaarup gør gældende. Dette link 
mellem penge og mennesker er regeringen 
imod. Vi er imod den form for menneskehan- 
del. 

Der vil jeg gerne sige til hr. Peter Skaarup: 
Det er altså en forkert antagelse -  nu er det gen- 
taget anden onsdag i træk -  at der skulle være 
nogen problemer med tilbagetagelse i forbindel- 
se med de palæstinensiske selvstyremyndighe- 
der. Der er ingen problemer. 

Det er vigtigt at få understreget, at de palæ- 
stinensere, der opholder sig her i landet, ophol- 
der sig lovligt her i landet. Jeg synes, det er et 
usympatisk link, hr. Peter Skaarup tænker sig, 
og det vil jeg gerne gentage for tredje eller fjer- 
de gang. 

Peter Skaarup (DF): 
Lige med hensyn til det sidste så er det jo rig- 
tigt, at myndighederne i Palæstina ikke er uvil- 
lige til at tage borgere retur. 

Men det, det handler om her, er jo, at vi hvert 
eneste år i Danmark får flere hundrede asylsø- 
gere fra området, altså statsløse palæstinensere, 
der også får asyl. Der er det, at vores opfordring 
til regeringen skal være, at man siger til det om- 
råde: I må altså tage jeres egne borgere retur, for 
der er områder dernede, hvor der er fred. Der- 
for kan I sagtens have mennesker boende der- 


